Κεφ. ιη.

Περὶ τῆς ὁποδομιῶν τοῦ εἰ αὐτοκλεῖσθαι, καὶ τίνι δι-  
ιργαστομετατάστας.

**K**ΑΤΩ τέτες τὰς χεργίας, μεμνόνος,  
καὶ ζωὶς καὶ καίλις τὸν  
τεοδοσίαν κατὰ τὴν αὐτοκλέων αἴξον-  
τες ἔξεπέμφησαν, τὰς ημέρας τηρη-  
σίαν διαπρέποντες, καὶ μεμνόνος μὲν βύπρε-

C A P. XVII.

De Attila Hunnorum rege: & quomodo Ori-  
entis atque Occidentis provincias vastave-  
rit: Item de horrendo terra motu, aliisque  
terribilibus signis, que toto orbe contigerunt.  
meis.

**I**lsdem temporibus, bellum illud mul-  
torum sermone celebratum, ab Attila  
Huñorum rege excitatum est. Quod  
quidem Priscus Rhetor accurate simul  
ac diserte conscripsit, singulari elegan-  
tia nobis exponens, quomodo ille ad-  
versus Orientalis & Occidentalis im-  
periū partes expeditionem suscepit,  
quotque & quantas urbes captas sub-  
ditionem suam redegerit: quibus de-  
nique rebus gestis ex hac luce migra-  
vit. Eodem Theodosio Romanum im-  
perium administrante, ingens & gra-  
vissimus, & qui cunctos superiores ma-  
gnitudine superavit, per universum  
propemodum terrarum orbem factus  
est terræmotus. Adeo ut multæ extur-  
ribus Regiæ urbis collapsæ sint, & lon-  
gus inurus Cherronesi simul corruerit:  
terræque hiatus multis in locis facto,  
complures pagi absorpti fuerint: multi  
quoque ac prope innumerabiles casus  
terra marique contigerint. Nam &  
fontes aliquot penitus exaruerunt; &  
aliis in locis aquarum copia subito eru-  
pit, in quibus antea nulli fuerant foun-  
tes. Alibi arbores integræ cum suis ra-  
dicibus in sublime vibratae sunt, mul-  
tisque molibus coactratis montes  
subito extiterunt. Mare verò pisces  
mortuos ad terram projecit, multaque  
ejus insulae superfusis aquis inundatae  
sunt. Naves quoque in arido destitutaæ  
sunt, aquis videlicet retrocedentibus.  
Multæ porro loca in Bithynia atq; Hel-  
lesponto, & in utraque Phrygia gravi-  
bus damnis affecta sunt. Hæc clades  
fatis diu per orbem terrarum graffata  
est: non tamen tanta vehementia per-  
severavit, quanta cœperat. Sed pau-  
latim minuebatur, donec penitus  
desist.

C A P. XVIII.

De operibus publicis Antiochiae, & de eorum  
conditoribus.

**P**ER idem tempus Memnonius,  
Zoilus & Callistus, viri religi-  
onis nostræ studiosissimi, ab Im-  
peratore Theodosio missi sunt, ut  
Antiochiae præsenterent. Ac Mem-  
nonius quidem, opus quod à nobis  
M m 2

quoque Plephium dicitur, venustus ac magnifice à solo instauravit, atrium relinquens in medio. Zoilus vero regiam porticum ædificavit, quæ ad meridianum latus porticus Rufini sita, ad nostram usque ætatem vocabulum ejus retinuit, licet ob varias calamitates saepius mutata fuerint ædificia. At Callistus magnificum & illustre opus construxit, quod tam veteres, quam nostra ætatis homines Callisti porticum appellarunt: Ante basilicam, in qua ius redditur: è regione fori, in quo ædes est magnificentissima, prætorium Magistrorum militiae. Post hos Anatolius Magister militum in Orientem missus, porticum illam, quæ Anatolii dicitur, ædificavit, & omnis generis materia eam exornavit. Sunt hæc quidem aliena à proposito nostro: studiosis tamen non invenusta videbuntur.